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@ OGGETTO: Procedura negoziata, a mezzo RAO/MEPA, per Paffidamento della fornitura urgente,
in somministrazione annuale ed in tre lotti, di “Dispositivi medici vari (Trocar per
drenaggio toracico, Sistema fasciale per interventi in videolaparoscopia, Sistema di
fissaggio universale integrato con medicazione Picc)” per i PP.OO. dell’Asp di Agri-
gento. Autorizzazione a contrarre.
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ASSISTEN MINISTRATIVO

RICEVUTA DALL’UEFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA ’(3”‘@?—2024

L’anno duemilaventuno, il giorno V E /1 del mese di l/ LJ é‘&i 0

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 ¢
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
I’assistenza del Segretario verbalizzante QT S5SA SeResSa CiyRde

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato, Dr. Oreste Falco

VISTO P’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO

» CHE con note prott. 87706 del 13.05.2021, 97126 del 27.05.2021 e 101821 del 04.06.2021,
di sollecito a nota prot. 72098 del 21.04.2021, che qui si allegano (All A, B, C), il Direttore
dell’UOC Farmacia del PO di Agrigento, a seguito di istanze pervenute da vari Dirigenti
Medici, richiedeva I’acquisto di vari dispositivi medici (Trocar per drenaggio toracico, Si-
stema di fissaggio universale integrato con medicazione Picc, Sistema fasciale per interven-
ti. in videolaparoscopia), indicandone i fabbisogni presunti annui per il PO di Agrigento,
nonché le caratteristiche tecniche;

> CHE nella predetta nota il summenzionato Direttore dichiarava che tali dispositivi o non
erano inseriti in alcun contratto attivo, o i contratti esistenti erano esauriti e pertanto non era
possibile procedere all’acquisto;

» CHE con mail del 24.05.2021 e mail del 08.06.2021, questo Servizio richiedeva, alle Far-
macie di tutti gli altri PP.OO. dell’Asp di Agrigento, manifestazione di interesse alla indi-
cenda procedura di acquisto dei suddetti Dispositivi, e ¢id al fine di predisporre unica pro-
cedura volta al soddisfacimento delle collettive esi genze;

% CHE, pervenute le suddette manifestazioni d’interesse; questo Servizio, con note prott.
100481 del 03.06.2021 e 111252 del 21.06.2021, indiceva apposite indagini di mercato,
pubblicate sulla pagina web del sito istituzionale di questa Asp, per consentire ad altre ditte
di partecipare, in aggiunta a quelle interpellate, e finalizzate all’esperimento di apposita
procedura di scelta del contraente, in base alla vigente normativa, per la fornitura dei dispo-
sitivi di che trattasi;

ATTESO

> CHE, sulla base delle offerte pervenute, ed al fine di soddisfare le predette richieste, risulta
possibile attivare una procedura di scelta del contraente a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara
aperta a qualsiasi Fornitore de] Mercato Elettronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria
della Richiesta di Offerta - Bando Beni Forniture specifiche per la sanita), ed in tre lotti, per
una spesa annua, stimata sulla base degli esiti della suddetta indagine di mercato, per come
di seguito indicata:

> Lotton. 01: n. 1.370 “Trocar per drenaggio toracico varie misure” - € 8.220,00 oltre
iva di legge;
> Lotto n. 02: n. 5.300 “Sistema di fissaggio universale integrato con medicazione
Picc” - € 68.900,00 oltre iva di legge;
> Lotto n. 03: n. 650 “Sistema fasciale per interventi in videolaparoscopia” - €
39.000,00 oltre iva di legge:
per un importo complessivo annuo presunto di € 116.120,00 oltre iva di legge, da aggiudica-
re con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trat-
tandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;



VISTI
>

CHE, in conformitd a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), il bene richiesto non rientra tra le categorie merceologi-
che previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi
del Decreto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione
delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del
Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite
della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della
Consip;

CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012,
convertito con Legge 94/2012, ¢ dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, converti-
to in legge n. 135/2012, & stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti
tramite Consip, e non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che tratta-
si, e che il bene richiesto rientra tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di
acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

I’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, che disciplina ’acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. b) per gli affida-
menti di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore alla soglia comunitaria, per come
derogato dall’art. 1 del D.L.76/2020 convertito con legge 120/2020, ed il comma 6 per gli
acquisti tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione avvalend051 della piatta-
forma Consip/ME.PA.; -

le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 - n. 4 “Procedure per l'affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibera
della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n.
636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno
n. 55;

RITENUTO:
> di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, I’esperimento di apposita procedura
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negoziata per I’affidamento della fornitura annuale, in somministrazione, dei dispositivi di
che trattasi per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per un importo complessivo base di €
116.120,00 oltre iva di legge, a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornito-
re del Mercato Elettronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Of-
ferta - Bando Beni Forniture specifiche per la sanitd), da aggiudicare con il criterio del mi-
nor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria, per una spesa base di € 116.120,00 oltre iva di
legge;

di approvare ’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (Al
D), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e
reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con allegate le specifiche tecni-
che elaborate dal Direttore del Dipartimento del Farmaco;

di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento og-
getto del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), indivi-
duato dal Direttore UOC Servizio Provveditorato tra il personale in servizio, nel Dr. Giu-
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seppe Palumbo, Collab. Amministr. Profess. della struttura competente UOC Provveditora-
to, in possesso dei requisiti richiesti dal citato art. 31 D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee guida
ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 3, adottata con delibera della medesima Autorita
n. 1096 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con delibera n. 1007 dell’1 1.10.2017,
dando atto che, con disposizione prot. n. 122987 del 09/07/2021 ¢ stato costituito il gruppo
di lavoro e che, con successivo provvedimento, si procedera alla liquidazione degli incenti-
viex art. 113 D.Lgs. 50/16, di cui al Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283
‘del 03.08.2020, e che, ai sensi art. 101, ¢. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del
Contratto (DEC) € il Dr. Giuseppe Bellavia, Direttore UOC Farmacia del PO di Agrigento;

DATO ATTO

» CHE lonere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad € 142.857,60

iva e competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamento aziendale Delibera
1283/2020 incluse, come da seguente quadro economico:

Dispositivi medici vari (Trocar per drenaggio toracico, Siste- €116.120,00
ma di fissaggio universale integrato con medicazione Picc,
Sistema fasciale per interventi. in videolaparoscopia)

IVA 22% € 25.546,40
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- € 1.161,20
mento aziendale Delibera 1283/2020
Contrib. Anac € 30,00
TOTALE - : € 142.857,60
deve essere imputato, in base al principio di competenza:

o per € 10.028,40 iva compresa sul Conto Economico n. C50101050]. (Dlsposmw da
somministrazione, prelievo e raccolta) del corrente bilancio di esercizio;

o per € 84.088,00 iva compresa sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi medi-
co-chirurgici generici) del corrente bilancio di esercizio;

o per € 47.580,00 iva compresa sul Conto Economico n. C501010507 (Strumentario

_ chirurgico) del corrente bilancio di esercizio;

o per € 1.161,20 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.lgs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche
art. 113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2021, giusta nota Area Gestione
Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;

riservandosi  di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura
in oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

AUTORIZZARE, ai sensi della normativa citata in premessa, Pesperimento di apposita
procedura negoziata per la fornitura annuale, in somministrazione, di “Dispositivi medici
vari (Trocar per drenaggio toracico, Sistema di fissaggio universale integrato con medica-
zione Pice, Sistema fasciale per interventi. in videolaparoscopia)”, per i PP.OO. dell’Asp di
Agrigento, a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elet-
tronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni For-
niture specifiche per la sanitd), da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi
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dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore alla
soglia comunitaria, per una spesa base di € 116.120,00 oltre iva di legge; ,

2. APPROVARE I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto™ (All.
D), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con allegate le specifiche tecniche
elaborate dal Direttore del Dipartimento del Farmaco;

3. PRENDERE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016, ¢ il Dr. Giuseppe Palumbo e che, ai sensi art. 101, ¢. 1 D.Lgs 50/2016,
il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ¢ il Dr. Giuseppe Bellavia, Direttore del
Dipartimento del Farmaco di questa Asp, coadiuvati dal gruppo di lavoro costituito con prot.
n. 122987 del 09/07/2021 e che, con successivo provvedimento, si procedera alla liquida-
zione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e modalita di cui al Regolamento
Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;

4. DARE ATTO che I'onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad

€ 142.857,60 iva e competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamento aziendale
Delibera 1283/2020 incluse, come da seguente quadro economico:
Dispositivi medici vari (Trocar per drenaggio toracico, Siste- | € 116.120,00
ma di fissaggio universale integrato con medicazione Picc,
Sistema fasciale per interventi. in videolaparoscopia)

IVA 22% ) , - € 25.546,40
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- € 1.161,20
mento aziendale Delibera 1283/2020
Contrib. Anac o L € 30,00
TOTALE € 142.857,60
deve essere imputato, in base al principio di competenza:

o per € 10.028,40 iva compresa sul Conto Economico n. C501010501 (Dispositivi da
somministrazione, prelievo e raccolta) del corrente bilancio di esercizio;

o per € 84.088,00 iva compresa sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi medi-
co-chirurgici generici) del corrente bilancio di esercizio;

o per € 47.580,00 iva compresa sul Conto Economico n. C501010507 (Strumentario
chirurgico) del corrente bilancio di esercizio;

o per € 1.161,20 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.1gs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche
art. 113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2021, giusta nota Area Gestione
Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;

riservandosi  di  provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante

dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura
in oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;

5. DISPORRE la pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale
www.aspag.it amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita
all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

6. CHE I’esecuzione della deliberazione verra curata dall’U.O.C. Servizio Provveditorato e
dalle Farmacie dei PP.OO. ciascuno per la parte di propria competenza;

7. DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;



8. MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante
I’esigenza manifestata dal Direttore richiedente.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore della UOQ] Servizio Provveditorato
Dott. Ofiteste Falco
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SULLA SUPERIORE PROPOST )
Parere /‘;@ VY o Q\ Parere

Data 1 /3|0YTq Data 7 A 6T (2]

imistrativo I1 Direttoxe/Sanitario
Mazzara * Dott. Gaet Mancuso

VENGONO ESPRESSI

Dott. Alessan

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dr. Oreste Falco, Direttore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie tlattata
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dr. Oreste Falco, responsabile dell’U.O.C. Servizio Provveditora-
to.

IL COMMISSARI AORDINARIO
Dott. MatfecZappia

Il Segretario verbalizzante

IL COLLAB@RATPRE AMM.VO TPO



ASP AGRIGENTO Pag. 1
Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922407111  FAX:0922407230 13/07/2021

Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti

Per 1:anno : 2021

Dal Conto

Al Conto  : zzzzz7777777777
Dalla dota : 13/07/2021
Alla data  : 13/07/2021
Dolla P.Nota: 93314
Allg P.Nota : 93314
Causale Mov.: Tutte

P. Nota Dt.Reg. Data Doc. Sezion. Conto Cli/For, Descrizione Cont, DARE AVERE
N. Reg. Num. Doc Protoc. Causale Movimento
93314 13/07/21 09/07/21 516040605 ACCANTONAMENTI INCENTIVI FUNZI IS/GE 1.161,20 0,00
1 P.N, 1403/21 PROW,T P.N. 1403/21 PROW, AUT.A CONTR,FORN.ANN,DISP.MED,VARI
2 P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 1.161,20

TOTALE MOVIMNENTI -—-s 1,161,20 1.161,20
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
P.lva e C.F. 02570930848

P.O. San Giovanni di Dio - U.O.C. Farmacia
Direttore: dr. Giuseppe Bellavia

(\e

0]4 . . :
Al Direttore Provvediforato
Dott. Oreste Falco

e.p.c. Al Responsabile del Complesso
Operatorio
Doftt. Gerlando Fiorica

OGGETTO: RICHIESTA ACQUISTO TROCAR PER DRENAGGIO TORACICO

Si invia, in allegato, la richiesta del Responsabile del Complesso Operatorio per I'acquisto
di trocar per drenaggio toracico, il fabbisogno presunto indicato & annuale.

Si precisa che, il dispositivo in questione non & inserito in nessun contratto attivo e questa
Farmacia non & in grado di acquistarlo.

Fino ad oggi, la U.0.C. Complesso Operatorio ha operato mediante scorte di acquisti
effettuati tempo fa, al momento la giacenza & pari a 4, da ci0 la necessita di effettuare un
acquisto nel pill breve tempo possibile.

‘Si_ricorda_che, il trocar per drenaqgio toracico & un salvavita, in _guanto viene
utilizzato in_situazioni_traumatiche quali pneumotorace traumatico, emotorace e

emopneumotorace.

i Dmgente Farmacista

Dott. ss\é‘Valerf ig Ciotta ’\
// U.O.C./Eérmacia
II/Dipét ofe )
Dr. Giuseppe Bellavia
C /&/\
N



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO
U.0. COMPLESSO OPERATORIO

DIRETTORE RESP. DR. G. FIORICA

Alla UOC Farmacia
Dr.ssa V. Ciolta

Oggetto: richiesta acquisto urgente trocar per drenaggio toracico.

Gent.ma Dr.ssa

Si richiede quanto in oggetto, avente le seguenti caratteristiche:

Sistema di drenaggio toracico monouso costituito da catetere e da stiletto metallico in esso inserito per
favorire I'ingresso nello spazio intercostale.

Il catetere ha la funzione di permettere al fluido intrapleurico di drenare verso l'esterno. Punta conica.
Latex free.

Fabbisogno annuale presunto:

N. 100 Diametro 20 ch, lungh 40

N. 100 Diametro 24 ch, lungh 40

N. 100 Diametro 28 ¢ch, lungh 40
N. 100 Diametro 32 ¢h, lungh 40

‘Ringraziando anticipatamente, si coglie I'occasione per porgere cordiali saluti.

Agrigento, li 12-05-2021
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
i P.ivae C.F. 02570930848

P.O. San Giovanni di Dio - U.0.C. Farmacia
! Direttore: dr. Giuseppe Bellavia

: e Q~ he 2 s > | Al Direttore Ufficio Provveditorato
PJZW {?)71( tZé v ( H S ZOZL . ' Dott. Oreste Falco

; : E P.C. Al Direttore U.O.C. Chirurgia Generale
' Dott. Carmelo Sciumé

i
i
H

OGGETTO: éichiesta d’acquisto sistema fasciale per interventi in videolaparoscopia

Si invia, in allegato, richiesta defla U.O.C. Chirurgia Generale per Pacquisto di sistema
fasciale per interventi in videolaparoscopia.
il dispositivo in questione, a conoscenza di questa Farmacid, nomn & inserito in nessuna

gara attiva. '
La necessita é di un sistema di chiusura fasciale di cui alle caratteristiche tecniche indicate

nella suddetta nota delfa U.O.C. Chirurgia Generale.

I fabbisogno: presunto annuo indicato é di 300 pezzi.

i
t

Cordiali saluti




PRESIDIO OSPEDALIERO

SAN GIOVANNI DI DIO
 U.0.C. CHIRURGIA GENRALE
DIRETTORE PROF.C. SCIUME’

L | | ALLA FARMACIA

Ogge’r’fo: Richiejs’ro di Sistema qucidle per interventiin ‘vigjéoloporoscopio

:
Caratteristiche fecniche: chiusura della breccia chirurgica nella fascia
muscolare a seguifo della imozione del trocar laparoscopico. ba utilizzare su
“incisioni i da 10-12mm, permetfe di evitare una potenziale erniozione
postoperatoria & seguente re-intervento. | prodotto in questione consente di
passare uno o pIU punti di sutura attraverso la fascia muscolarein modo

- assolutamente riproducibile.

i

Il sistema doToTib di alette schermanti di protezione, eviterebbe possibili danni
iafrogeni §oproﬁuﬂo nei casi di scarso pneumopetifoneo.

Indicazioni porﬁcdlori sONO:

. pazienti Qbesi, pdr’ricol_ormem‘e soggetti al rischio di recidivad;

. chir.urg.id colo-rettale, per utilizzo di diverse porte da 10-12mm;
le caraﬂerisﬂcl%e pecu!iori del disposi’rivo sono:

. alette dis;rali mobili: per una sicura inclusione della parte addominale
all'interno del gevice;

» canal guida laterali: consentono il passaggio del filo di sufura attraverso la
fascia muscolare senza senzd incisione della cute.

FABBISOGNO ANNUO 300 PEZZI

1

Agngem‘o ]3.(5)5.202] ;7 / 2. Sonitaria U‘r‘ v R‘i Al que:ztfgﬂs
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P.0O. San Giovanni di Dio - U.0.C. Farmacia
Direttore: dr. Giuseppe Bellavia
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?;,}‘CV 40 8 Zzi &..s}\ h-b- DT Al Responsabile Ufficio Provveditorato ASP-AG
Dott. Oreste Falco

e.p.c Al Direttore U.O. Anestesia e Rianimazione
Al Direttore U.0. Hospice

OGGETTO: ACQUISTO URGENTISSIMO SISTEMI DI FISSAGGIO- Sollecito nostra
nota n.72089 del 21/01/2021

In riferimento alla nostra nota n.72098 del 21/04/2021, che si allega per opportuna
conoscenza, si sollecita Pacquisto urgente dei sistemi di fissaggio indispensabili per
effettuare le medicazioni dei pazienti.
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, ' Dott, Oreste Falco

e.p.c Al Dirsttore U.O. Arieslesia e Rianimazione
Al Direttore U.Q. Hospice

OGGETTO: ACQUISTO URGENTISSIMO SISTEM! DI FISSAGGIO

Si comunica, che nel contratto n.164/C2020, aggiudicaio alla ditta 3M ITALIA, [imporio

destinato al P.O. di Agrigento & esaurito & queste Farmacia & impossibilitata ad effettuare
Pacquisto. .
Per quanto| sopra, si chiede a codesto Provveditorato di fornire Je soluzioni alla
problematica in questions, al fine di permettere a questa Farmacia di rifornire fe UU.OO0. in
indirizzo, permetiendo loro Ia continuita assistenziale. .
Di sequito capitolato tecnico e fabbisogno annuale per fOspedale di Agrigento.

NE ' CND FABB.
ANNUALE

DESCRIZIC
AG

SISTEMA DI FISSAGGIO UNIVERSALE INTEGRATO
CON MEDIQAZ!ONE PICC, monouso, sterile composta di:
- Dispositivo, di fissaggio sulureless universale, utllizzabile
con qualsiasi catetere {CVC/PIGC monio € multi lume}, con |
adesivo atrapmatico. Misura cm 5 x 5,5 circa. J
. Medicazione adesiva per la protezione def sito di

inserzione dei cateteri, in film di poliuretano trasparente con M040102299 3500
tampone gel di clorexidina al 2%, rinforzata su tutto il bordo
da TNT tra#pirante e dotata di striscia pretagliata in TNT
\ per fissaggiv avanzato. Misura cm 8,5 x 11,5 girca.

]
La richiestjra ha caraitere di URGENZA poiche il dispositivo in questione € un prodotto
indispensabile per la medicazione dei pazienti.
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4. D

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale delia Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo).

Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Oggetto:  Procedura Negoziata, a mezzo RdO/Mepa aperta, per l'affidamento della fornitura urgente, in
somministrazione annuale, di “Dispositivi medici vari (Trocar per drenaggio toracico, Sistema fasciale
per interventi in videolaparoscopia, Sistema di fissaggio universale integrato con medicazione Picc)”
peri PP.OO. deil’Asp di Agrigento.

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda, giusta Delibera a contrarre n. del / /_2021_, esecutiva, indice ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lett. b), e comma 6 D. Lgs. 50/2016, per come derogato dall'art. 1 del D.L.76/2020 convertito
con legge 120/2020, e linee guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4, Procedura negoziata per
I'affidamento della fornitura urgente, in somministrazione annuale ed in tre lotti, di “Dispositivi medici vari (Trocar
per drenaggio toracico, Sistema fasciale per interventi in videolaparoscopia, Sistema di fissaggio universale
integrato con medicazione Picc)” per i PP.0O. dell’Asp di Agrigento, le cui caratteristiche, elaborate dal Direttore
UOC Farmacia del PO di Agrigento, sono allegati alla presente, per un importo complessivo presunto di €
212.400,00 oltre iva di legge.

- Lotton. 01: n. 1.370 “Trocar per drenaggio toracico varie misure”, importo a b. a. € 8.220,00 oltre iva di

legge (Cig

- Lotton. 02: n. 5.300 “Sistema d| fissaggio universale integrato con medicazione Picc”, importo ab. a. €
68.900,00 oltre iva di legge (Cig )X

- Lotto n. 03: n. 650 “Sistema fasciale per interventi in videolaparoscopia”, importo a b. a. € 39.000,00
oltre iva di legge (Cig )

Oggetto della presente fornitura & I'acquisto degli dispositivi sopra menzionati, comprendente I'esecuzione
delle seguenti prestazioni:

Consegna presso i Magazzini Farmaceutici dei PP.OO. dell’Asp di Agrigento emittenti I'ordine.

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimato per circa 12 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si
conviene, pertanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, I'entita della somministrazione non e determinata,
ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza
contrattuale; 'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita che
saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale
sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in
relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato all’andamento delle relative
patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui I'Appaltatore dovra somministrare solo quei
prodotti che I'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o
indennita di sorta.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.I. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazronl oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire all'interno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero._In considerazione della
straordinaria situazione di emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, la ditta aggiudicataria & tenuta a rispettare
le disposizioni normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP "Valutazione Rischio
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Biologico correlato all emergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2 (cosiddetto “coronavirus”)” scaricabili dal

sito www.aspag.it.
| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di

immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE ~
D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione allimmissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo alluso a
cui e destinato. Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore a

diciotto mesi, decorrenti dalla data di consegna.
Trattandosi di fornitura di importo inferiore alla soglia comunitaria, che non presenta carattere transfrontaliero,

atteso l'importo della fornitura medesima, in conformita allart. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, come modificato
dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019, si procedera al calcolo per l'offerta anormalmente bassa di
cui al sopra citato art. 97, comma 2, 2 bis, ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, con
esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di
anomalia individuata ai sensi del comma 2 e del comma 2-bis. Comunque I'esclusione automatica opera se il numero
delle offerte ammesse & pari o superiore a cinque, ai sensi dellart. 1, comma 3, D.L. 76/2020 (c.d. Decreto
semplificazioni) convertito con legge 120/2020. ~

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio
del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 ¢c. 9-
bis D. Lgs. 50/2016, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull’offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, 'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, ogni ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione;

1. DGUE - Documento di gara unico europeo dellimpresa concorrente sottoscritta con firma digitale Si
precisa che, non essendo richiesti particolari requisiti di partecipazione, gli Operatori Economici interessati
possono tralasciare la compilazione della Parte IV, punti B), C) e D) del citato DGUE;

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. lassunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

3. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, con indicazione delle generalita complete dei
soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del Codice, in carica efo cessati dalla carica,

4. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, in ordine allinsussistenza dei motivi di
esclusione di cui all'art. 80, comma 5 lett. f-bis e f-ter del Codice;

5. Copia della presente debitamente firmata per accettazione;

6. Breve relazione tecnica del prodotto offerto, corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del prodotto offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene; dovra essere indicato codice CND del prodotto offerto; gualora nel depliant fossero
presenti piu prodotti, 'Operatore Economico dovra dare evidenza dell'articolo offerto. cosi da rendere
inequivocabile il dispositivo offerto.

7. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici —~ possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

8. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nellipotesi in cui la ditta
partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle specifiche
tecniche richieste nella presente procedura;

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di
integrazione postuma dell'offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili
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le carenze della documentazione che non consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto
responsabile della stessa.

OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIO: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 10%
dell'importo contrattuale e, comunque, secondo le modalita previste dall’art. 103 D.Lgs. 50/16; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
interessata, soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dall'Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sard eventualmente
restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizioni di cui all’art. 103
del D.Lgs. 50/2016;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell’imposta di bollo ex art. 2,
della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell'Agenzia Entrate.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dal’Amministrazione;

2) Ladurata della fornitura & fissata in 12 mesi, con decorrenza dalla data indicata nel contratto,

3) i prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.0O. dell'Asp di Agrigento emittenti 'ordine e quant’altro
necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli
di propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s’intende fisso ed invariabile e cid anche
quando si evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni
richiedenti maggiori oneri esecutivi o comungue non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni
obbligatorie derivanti dallemanazione di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra,
altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di
imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena 'applicazione di quanto previsto dal presente
documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 20
(venti) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite NSO; in
caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, ASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita allart. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delfi soggetto/i
incaricato/i dal’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformitéd e I'emissione del
relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; Nell'eventualita
di discordanze qualitative, questa Azienda respingerd la merce che dovra essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio dellAzienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva,
fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che
I'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente
funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore
(specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e s.m.i;; Le contestazioni formalizzate
impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata
resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico
del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dallAzienda, con attestazione a cura del

(U]
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Responsabile medico dellU.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita

saranno concluse solo dopo 'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio .aziendale; la fattura
sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di
trasporto. |l verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della
regolarita di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell’ordine e prezzo in fattura,
I’ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle
stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dall’art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato daf D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; 'Azienda non puo essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta puo opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d’appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud
opporre in compensazione il credito ceduto. \

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”®, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o P'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo l'esecutivitd del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 — fax 0922
407119). '

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr. Oreste Falco
LADITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO
U.0. COMPLESSO OPERATORIO

DIRETTORE RESP. DR. G. FIORICA

Alla UOC Farmacia
Dr.ssa V. Ciotta

- Oggetto: richiesta acquisto urgente trocar per drenaggio toracico.

Gent.ma Dr.ssa

Si richiede quanto in oggetto, avente le seguenti caratteristiche:

Sistema di drenaggio toracico monouso costituito da catetere e da stiletto metallico in esso inserito per
favorire I'ingresso nello spazio intercostale.

Il catetere ha la funzione di permettere al fluido intrapleurico di drenare verso l'esterno. Punta conica.

Latex free.

Fabbisogno annuale presunto:
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Ringraziando anticipatamente, si coglie I'occasione per porgere cordiali saluti,

Agrigento, i 12-05-2021
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OGGETTO: ACQUISTO URGENTISSIMO SISTEMI DI FISSAGGIO

Si comunié:a} che nel contratto n.164/C2020, aggiudicato alla ditta 3M ITALIA, fimporto
destinato al P.O. di Agrigento € esaurito e questa Farmacia & impossibifitata ad effettuare

Pacquisto..
iede a codesto Prowveditorato di fornire le soluzioni alla

Per quanto| sopra, si ch
problematica in questione, al fine di permeftere a questa Farmagia di rifornire le UU.QO0. in

indirizzo, permetiendo loro la continuita assistenziale.
Di seguifo capitolato tecnico e fabbisogno annuale per 'Ospedale di Agrigento.

[ DESCRIZIONE CND FABB.
. ' . ANNUALE
; . ‘ ' AG
SISTEMA DI FISSAGGIO UNIVERSALE INTEGRATO ) : ,
CON MEDICAZIONE pICC, monouso, sterile composta di A rsloqpon QL QULCJLL“ (4.
- Dispositivq di fissaggio sutureless universale, utllizzabile Ce o oadlls o eo m( o
con qualsiasi catetere (CVC/PICG mono € multi lume}, con 20 ! Y o
adesivo atraumatico. Misura cm 5 5,5 circa. dloBuam . @ Dopul . pOX € ;’“
. Medicazione adesiva per la protezione del sitc di ol ek eciho
inserzione d'gi cateteri, in film di poliuretano trasparenie con M040102299 ‘ -
tampone gel di clorexidina al 2%, rinforzata su tutto il bordo 02‘9

da TNT traspirante e dotata di striscia protagliata in TNT
| per fissaggiv avanzato. Misura cm 8,5 x 11,5 circa.

La richiéstjfz ha carattere di URGENZA poiché il dispositivo in questione € un prodotto
indispensabile per I medicazione dei pazient.

) LA /f_ 3 p
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ASP AGRIGENTO
PRESIDIO OSPEDALIERO
SAN GIOVANNI DI DIO

~ U.0.C. CHIRURGIA GENRALE
| DIRETTORE PROF.C. SCIUME’

ALLA FARMACIA

Oggeﬁo: Richiezsici di Sistema foscidle per interventiin 'viaéolaparoscopio

:
Caratteristiche fecniche: chiusura della breccia chirurgica nella fascia
muscolare a seguito della rimozione del frocar laparoscopico. Da utilizzare su
“incisioni i da 10-12mm, permette di evitare una potenziale erniozione
postoperatoria e seguente re-infervento. Il prodotto in questione consente di
passare uno o piu punti di sutura aftraverso la fascia muscolarein modo
. assolutamente fiproducibile.

i

i sisfema do’ro’rib di alette schermanti di protezione, eviterebbe possibili danni
iatrogeni §oprd’r’ruﬁo nei casi di scarso pneumoperitoneo.

Indicazioni par’:ﬁcolori sONo:

. pazienti cjbesi, pdrﬁcol,orm'en’re soggetti al rischio di recidiva;

. chirurgﬁo colo-rettale, per utilizzo di diverse porte da 10-1 2mm;
le cord’r‘reris’ricr?we peculioﬁ del disposi’rivo sono:

. aletfte disicli mobili: per una sicura inclusione della parte addominale
alllinterno del gjevice; ‘

- canaliguida laterali: consentono il passaggio del filo di sutura afiraverso la
fascia muscolare senza senzd incisione della cute.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, € stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
L.R. n30 del 03/11/93 e dellart. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i,

dal al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal '
)( Immediatamente esecutiva dal 2 0 LUG. 2021
Agrigento, li 7 () LUG. 204
Il Referente Ufficio Atti deliberativi

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi .

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

= Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, li

It Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




